
Pokrok dne 23 února 1910

LÉTADLOVÝ MOTOR znalci v Plzni Pracuje o tedy v rá v květnu nás oblaží až 42 stup-Cechác- h

na rotačním motoru od íiň tepla ve stínu! Teplota jo pod- - z? £2
Nejlepšlin místem k nakujov&n( stavebního dffvf Jest

česká dřevařská ohrada
míněna tím že se jádro vlasatiee

zemi přiblíží nejméně na 10 milio- -

r JIM JO (pít 10 roků)
Na jaře r l!M)" objednal Kdu- -

urd Trhnu model rotačního luoto
ru prvni své podoby u firmy Lud- -

vík OčeiiáSck Firma model ne Chicago Lumber Co
dodala ale ještě téhož roku v říj- - kosti 12 metrů na nebi Direktní-

mi zadala si o patent který v zá- - lio nebezpečí pro další neporuše- -

sestry! Kde je svornost jde vše

hladce Pokračováni příště
J F Kolář

L1MKKTY NKlílí — Ctěná

Předně dík za správné mi

zasílání listu a za vaši celoroční

práci Zasílám vám předplatné
na rok Pilo a sice na (Vet eský
Pokrok Přítomné snili už roztál
cestou jsou špatné v noci mrzne

do rána cesty zhrubnou a tak se

náklad ani vozit nemůže Korný
je taky dosud mnoho

a špatné se dělá Zimu jsme
míli dosud velice špatnou- Z po-

čátku pršelo pak mrzlo a sníh le-

žel až do teifka Oziumí pšenice

jsou ii nás velice poškozeny a si-

ce výparem o sněhu neboť zeni
m bv bi umrzlá Farim-ř- i budou

proto miti mnoho škody a mnoho

ÍI PJ0S vyšel pod titulem Ulože- - nou existenci zeměkoule prof Her-

ní ojnie na čepu v hybostrojích u(visn nevidí ale připouští možnost

obíhajícími válei (e
náhled Camilla Flammarionn by

Ikotační motor k němuž vztahu- - byl správný kdyby nějakou kos- -
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DR JAMES W NOVÁK
řenký inbnl lékař

Ciititinrntal lllork — 15 a Iíouglaul pokoj íí 4 v robo nad Hrrg Cloth-i- n

Co — f)řři- - ťlmne: DmiKlns rli77 — Rciileni e 915 Wjlliam St
1'lionc Ihiutfn ful9 — Krajané z venkova kteří nejitou dom&ci praeí

spokojeni í dobře kilyí ři návitřvé Omahy zajdou k Dra
N'vákovi iont za veškeré prúe v nlmru nvřm úplné mři 34tř

JULIUS TREITSCHKE
velko-- i maloobchod víny a kořalkami

v čisle 420-42- 2 So 13 St Omaha Neb
Jest jedním r nejstaríích obchodníka lihovinami v Nebrasce — Na

kl:iló má velké zWty zboil vcumí-- j zaručeného pouze té nejlepSi jakosti
Ceny jiiou zvliiit': uizké

Znamenité kořalky od $200 do $800 gallon
Výtečná vina od 60c do $250 gallon

J-- t jednatelem pro Steinhaegn importovanou JALOVCOVOU a Fred
Mueller "llijh Liře' Milwaueké pi o — Objednávky z venkova vyřizuji
e rychle a uprárné PiSte anglieky nebo íesky 9 6m

Cetký lyitéra E Urbana

Z "ťluiloím aur Marné" m dne
7 bdím I r píše e o aviatik
Latliam dobyl iiejví-tšíh- úspěchu

výškového IKK) ni Latlinm jakož
í Funuuu užili ve avých

jakožto hy host roje "Hotař-níh- o

motoru"
Ní které časopisy přinesly uvého

řasu vyobrazený tento znamenitý
motor jménem "(iiioiu" a odtud

dovidúmc hp že tento letadlový
motor jest rotační stroj soustavy

cylindrové v němž válec uinísté-n- y

joii v jedné rovině hvřzdovi-t- ě

1'nncip tohoto motoru lo po-

žnuti ze způsobu jeho práce Kdež-

to dosavadní cylindrové stroji-
- ma-

jí vábě pevný a v i) ih se pohy-buj- e

pUt a tento pohyb přenáší
se ojniej a klikou na hřidcl již

má rotaéní stroj liřídel éili

osu nou píst nehybný a válec

sám jest vlastním hylmst rojem
1'roto jent nazván ťnto motor:

"Ilyliostroj 1 obíhajícími válei"
— krátce "líotaéní motor"

Kťrýiui se vyzná-ěuj- c

rotační motor píeil obyčejný
mi stroji' 1'riiieipeiu jelm jsou

odstraněny dva nedostatky dosa-

vadní) li i trojů jiístovýi-- a to

pieint-
-

niray síruje Kléry ci i m

stroje-- otiásaji a jsou mu na

a o druhé t zv mrtvé body
t j m hybná místa v krajuieli

(mrtvých pololiái-- stroje (v ú--

ratieli
Kotaéhí stroj otáéi se celý a vy-

značuje se tudíž klidným elmdem
K přechodu přen mrtvé hody ne

potřehtije téžkýeli setrvačníků
které ii plyiiovýeh motorů jsou
kromé toho nevyhnutelný k po-

hybu stroje po tři na prázdno ko-

nané (jalové) zdvihy jelikož jo

teprve čtvrtý zdvih kdy ex plosa
nastala úéinný
Kromě toho vyznaěuje so rotač-

ní stroj tou předností že se sám

chladí o vzduch kterým rotýrujo
a tudíž nepotřebuje zásoby vodní
k nutnému chlazení Poněvadž
nemá setrvačníku a vody k ehlaze

ní jest strojem ideálně lehkým
Jest však nad to velmi složitý což

jediná výtka jeho tím že má mno-

ho válen (ku př až H) Touto slo

žitostí však podmíněna jest jdio
ohromná síla jelikož mnoho vál-

en jest sestaveno úsporné na

místě prostorovém
Rotačním strojem dosažen stroj

lehký silný a malých rozměrů to

jest cíl snahy konstruktéru a vy-

nálezců budujících hybostrnje pro

vzdnehoplavbu A proto listy ci-

zozemské označily rotační motor

jako "Letadlový motor budou-

cnosti"

Poohlédněme ne po historii to-

hoto vynábzu Historie vzniku

"rotačního motoru" jest zajíma-
vá zvláště pro nás ("'echy poně-

vadž v ("'echách se na vynálezu
tom nejvíce pracovalo a právě

zmíněný motor "(inoin" je forma

česká

Takřka současné pojalo několik

vynálezců myšlenku "rotačního
motoru" a dospělo formy cylin-

drové Pokud známo ve Francii

(před r !!!) v Anglii (1!M) v

Německu (1!)1) v ("'echách (roku

Pi2 Tedy všechny projekty
vznikly kolem r 1! ale jsou

samostatné a od sebe odlišné

("'eský projekt jest sice iicjpozděj-š- í

dospěl k patentování teprve r

1002 al jest v něm nejpřesněji
shora uvedený princip vyznačen a

převedený na plynovou formu se

nejlépe osvědčil

Ve Francii vzbudil pozornost

předr 1')!) pěticyliudrový rotač-

ní motor (na gasolin) sestrojený

pro samohybný bicykl Ani bi-

cykl h motorem tím ani motor sám

nevešel v užívání Anglie vyka-

zuje ohromný patent z r 1!)()0 ro-

tačního motoru na páni jehož pí-

stová táhla opatřena rolnami

klouzají po křivkách velikého ru

Německý patent vysel r
1901 (neb 1903 í) jest dvoucylin-drov- ý

se samočinně působícím

dvojitým pístem k nassávání Pa-

tent tento se neujal
Do této doby spadá práce česká

Roku 1901—2 zndal ku patentová-
ní rotační motor (první podobu na

páru) Kduard Urban a r 1904 ob-drž-

patent na tuto formu Po

dalších pokusech ohlásil brzy na
to tentýž vynálezeo český patent
na druhou formu (plynovou) na

témž principu H plynovou for-

mou konal pokusy pak o prázdni-

nách v létech 10 —1ÍI09 a loni

demonstroval s modelem před

nň kilometru Prof Servi vyjm-
-

četl že v k rit den dne H

května uvidíme vlasatiei ve velí- -

mickou "náhodou" se rychlost jmi

hybu vlasatiee zvýšila am b snížila

tak že by dráha vlasatiee byla ji- -

(tiá než jest vypočteno a přivedla

jkoiiietii v katastrofální blízkost k

zeměkouli

Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ

vi:ii)Kin: nfij - - ctěná
redilkee liž ileUi dolili jselil
žádnou zprávu do Pokroku ne-

psal jelikož jsem neměl kdy k

žádné zprávě se připlavit 1'sátr

do novin potřebuji- bodné času a

ješlé VÍci' přemýšleni Každý z

našich čtenářů si přej- - dobře slo-zen-
y

dopis ii dobré poučení Kde

však má člověk takové poučné

články brát ' Za jedno jsem sla-

bý písař a za druhé ještě slabší

dopisů skladatel Tak potom pi-

šte! no to čtenáři tak snadné

není Na zádech už ni s kterými
se musím obírat a zrak mne už ta-

ky opolišlí Péro to je v lllé prii
-

viei jako klacek a to je potom
těžko představit se čtenářům s

pěkným dopisem No — ale ně-

jaké to přeee bude den poroz-
umí li tomu redaktor! Ne-l- i tak
ať to hodí pod boty Jelikož jsem
u!i žádost ctěných spolubratrů od

Z"'IU byl požádán bych jim při-

jel vypomoci získat nějaké členy
aneb krajany a krajanky k jejich
řádu přišlo mi to Velice obtížné

Že však jsem jim oin-- řád s je-

jich pomocí založil uznal jsem to

dy za dobré přání jejich pokud
možno vyhovět i Vydal jsem se

na cestu " února a nerad jsem

opouštěl náš milý domov Moje
manželka nepožívala právě dobré

ho zdraví Proto jsem ji tuky ve-lie- e

in rad opouštěl Neb to víte:
Má li člověk dobrou drahou eír-ke- v

a žije s ní skoro 4 b t že to

přijde tuze moc k srdci i když jen
na čas ji opustí Jinak by bylo

kdyby těch církví bylo o několik

víc Pátého tedy Vsedl jsem lo

vlaku a uháněl jsem jako před še-

rifem k Pi- - rn- - Když jsem v městě-sb-z-l

s káry ohlédal jsem se zda-

li bych tam spatřil některého z

krajanu ale marné Nikoho jsem
neviděl Proto jsem s kuráží spě-

chal k panu Havlovi na jdio far-

mu s nadějí že ho doma zastihnu

Ale jaké bylo moje sklamání když
otevřu dvéře! Seděla tam starší že-n- a

matka paní Havlové 1'bohá

se mne lekla až jí brambora

z ruky vypadla Okrajovala ji prá-

vě á zase se ub-k- l jí neb mi by-l- a

neznámou Ale po výměně pár
slov bylo vše v pořádku Tázal

jsem se kde Že je pail IIlIVl I fl do

stal jsem za odpověď Že jel pro
mne na depot A tohb-t- je nejlep- -

ší ! Ptal jsem se tedy oné paní kdo

z ("echu ve městě má telefon fP a

že Žid Jak však telefonovat

když ani ona ani já jsme nevědě-

li kolikrát mánie s tím mriiátkcm

Zatočit Tak jsem se posadil a ct

paní mi připravila svačinu já se

posilnil a bylo vše v pořádku Za

chvíli sc přivalil pan Jan Havel se

svou paní která se ume ulekla prá"
vě tak jako její matka Než však

se jjí pán vrátil už mi pani Hav-

lová řekla: "Dobře že jste přišel
dnes Večer bude blízko bál a my

tam mánie jet To pojedete s ná-

mi Představ si milý čtenáři člo-

věka jenž co ježiv nosí boty z di-

vokého telete Takový je přece ho

tov k tanci vždycky Když jsme

přijeli na místo tu nás hned uví-

tali Ptali se mne co jsem zač Já

jim řekl Že jsem cestovatel z Ver-digr- e

Hned se zase ptali pro co že

cest lljll a já jim odpověděl Že lile-dá-

mírumilovně lidi kteří by si

přáli přistoupit k řádu "("'eský

prapor" v jejich městě který

jsem před rokem založil Za malou

chvíli se jich pár přihlásilo a za

dva dny jich bylo čtrnáct V třech

jsme byli a byly doma jen jejich
manželky Hylo nám však řečeno

že se též přidají k řádu — "'

ský Prapor bude proto počítat 40

členů a čleiikyú Pylo mi řečeno

jakmile bude vše v pořádku že se

budou pokoušeti o postaven' nové
siitě Jen tak dále ctění bratří a

ul( Omahi Nab 4utf

ochotné a vzorně oMouJí

Dary k sňatku
narozeninám a k jmeninám

Hnubnl prstrny sluté Mínr hodin- -

kV 'rky ho druhu Stříbrní tí- -

bitové a imiMrtuviiní rboii nfiujiniea
'hi"'- - VA MB ZA TOVAKNÍ
(K - fV' Na vi' m v" uít tfímd

íil-h- v mnlém 113 Jíždí 16 ulice
a ióIudí ráxilky 10í

10 ulii--

FRED BRODEGAARD Sc CO

OMAHA NEBRASKA
VcIkiHiliclicd Ka zúMky HDíev 10 ul

'mm

li'

A Ji

I

MOllI ' imillilluj Tm iťM

ho na jednu u ittarélio inimíb

roh 14 fi
William ul

Výtečné lihoviny a

Gtf

1

JOSEF VAŠKO

w3rM3rcrjt3rtcJ

je umí Proto však nemyslím že

bude nu škodu řekne-l- i jeden
druhému své mínění Pro tento-

kráte kouřím n znamenám h po-

zdravem Joo Ilarnrdla

Bratří Vránové

kontraktoři a stavitelé

K úplné spokojenosti vyhotoví
vám plány a provedou vúsn dřevě-

né cihelné a kamenné stavby z

nejlepšíbo materiálu

Obydlí: 1956 jiíní 15 ul Omaha

Telefon Douglas 5210 28-t- í

je se toto "1'ložciií ojnie" L Oče

náška jest stejného principu s pa- -

tenty Kduarda 1'rbana
Z tohoto krátkého nástinu jest vi- -

děti že v ("'echách se na rotačním

motoru pracovalo a že právě v

praxi osvčď vý motor "Onom"
vznikl na základě českých nl í A

tak v řadě vynábzu přibyl nový
a sotva že vyšel z tvůrčí dílny
vynálezcovy jako kámen polobroti-šeii-

a prošel j' diiěiiia rukama již
objevil se na místě svém (pra-včm- ii

n zazářil jako nejdražší dra-

hokam lest to rota'vií stroj cy-

lindrový systému českého jenž
takovou inéroii ve vzdiu-hopla- bé

se uplatnil
Dobývají li aviatikové francouz

š'i vítězství užitím rotačního mo

t ru nídei zásluha ta českému

důmyslu a nechybíme na základě

našich sudií řekneine-l- i že Far--

man viiei Jetinilovym motorem

systému českého I iban—(Jeena- -

š!ovv'iii

BUDE — NEBO NEBUDE?

IJok 1!J10 bude prý dle Iiejllo-vějšíe- h

poplašných zpráv posled
ním naší kulturv Od 1 za

'M dní bude stará osvědčená o- -

běžniee zvaná "Země" roztříště-

na rozdrcena a proměněna v dým
a páru
l'ž přečasto byl prorokován ko

nec světa ale tentokráte prorokem
není snad fantastický astrolog ne
bo čaroděj — tentokráte proroku
je konec světa dne H května '10

— slavný učenec a astronom Ca- -

mille Flamarion Skutečnosti ze

kterých odvozuje své názory a na

kterých staví svou hypotésu o kon

ci všeho života jsou dosti jednodu
hé a jasné !

Dne 1 května 1910 ocitne m

Halleyova vlasatiee v iiejvčiší bii
kosti slunce Hlava komety bude
v ten den vzdálena pouze asi lfi

milionů kilometrů od země Dél-

ka ohonů vlasatiee obnáší však
112 až "( milionů kilome-

trů Kudc li tudíž oholí vlasatiee

Halleyovy mít i směr obrácený k

zeměkouli nastane nevyhnutelně
srážka A jelikož oholiv vlasatiee

uuohdy nejsou ničím jiným než

ohromnými masami plynů mezi

kterými má prim vodík není vy-

loučeno že při setkání země s

Halleyovy vlasatiee zápal
ny vodík sjxijí se s kyslíkem zem-

ské atmosféry za ničivého výbu-

chu a že tím nastane na ráz kata-

strofa která nám lidem a snad ce-

lé zeměkouli připraví náhlý konec

Potud Flammarion Dlužno při-

znat i že jeho předpoklady spočí-

vají na vědeckých základech Zda

li skutečnosti o které Flammarioji
své mínění opírá doopravdy na-

stanou není ovšem dnes ještě zná

mo vlasatiei' je prozatím prilis
vzdálena aby bylo lze rozpoznat
jaký směr má její ohou a aby se

mohlo cestou spektrální analyse
dokázat že její ohon pozůstává z

vodíku Nicméně nebezpečí tu je
a jdeme tedy vstříc události bez-

příkladné v dějinách lidstva

Veškerý vzdělaný svět jest dnes

"proroctvím" Camila Flammari-otu- i

rozechvěn

Věhlasný astronom prof (5ar-re- tt

Servisu podává o řečených ka-

tastrofálních možnostech čtená-

řům "Dne" tento výklad:
Halleyova vlasatiee jest nejslav-nčjš- í

kometou v dějinách astrono-

mie I'ž král David mluví o této
vlasatiei a je zajímavo že biblický
král stanovil konce světa na rok
1911 Konce světa nastane však
o rok dřív a sice letos a za tři mě-

síce Amerika se na to již postí
zdržujíc se masa a lihovin!

První astronom který vypo-ž-e

letos dne 18 května Hal-

leyova vlasatiee proletí drahou ze-

měkoule byl prof llray Sigrave
ředitel hvězdárny v Providenoíi
Mnozí jsou toho mínění že Halle-

yova vlasatiee způsobí nejméně
velké poruchy atmosférické na ze-

mi a prof Servis je toho náhle-d- u

že nejuieiiší poruchy které

bezpečně můžeme očekávat budou
tak silné že jdeme vstříc neuvěři-

telně mohutné periodě horka kte- -

praee ( jsou ii nas nyní tyto:
Pšenice !i7e korná ÓV oves 40c

už flO tlllia Vejce 2b tu
cet máslo 2"te libra a smetana

ie Novinek by bylo dost ale

raději je nenapíšu Napíšu prav
du a bude zle zalhii li budí- - tak v

zle Jako nn zi českými jMislanei
Kl lěí li je zle fl llllčí li je ještě
liiii- -

Kup si nové k:iihoty a řek-

nou o tubě Že děláš fouflll Choil"

ve s'arýeh a budou na té ukazovat

prstem s poznán ikon že máš far
mu a jaké máš kalhoty Na zdar!

John Svoboda

POIS NKP Ctěná re

látce Nab-znet- přiložené dva

dofíiiy a obnoveni před ll t llěbo
na l'i!n-- Zápidu To j- vaše

ÚTodl kterou klidíte předem Po- -

toni teprve vám nastává sázení a

vzděláváni Já však dělám zcela

obráceně Napřed vzdělávám sá-

zím a úrodu klidím až naposled
L tos však to tak dělat nebudu
Jak nám to bláto jen trochu utu-lni- e

tak aby se mohlo do pole
hodlám hned sklizet komu Ně-

které klasy budou asi pn-zral- ale
to tli- - nevadí Ježky mohou také
asi trochu opadané tak že iiebu- -

doi tak píchat Tady jeden soii- -

eitradi: Dejte Pokrok Západu na
miIi- - a ani ježky vám tam nepo ro
stou Pomyslil jsem si: tohle inii-sí-

zkusit Měl jsem v zahrádce

kotjsek korný nnzi kterou byly i

ježky Vzal jsem Pokrok a dal
dvě ějsla na sebe aby to bylo sil-

nější a položil na ježky Nu ro-

zích jsem je připíchl kuličkami

aby to vítr neodfonkl Za týden
jsem se šel podívat jaký to má

llčiliek a shledal jsem Že sollsed
má pravdu Ježky pod Pokrokem

byly černé Nerostly již a korná

byla pěkná Tak jsem se chvíli

rozmýšlel jak bych to měl udělat
na veikéiu kusu pole Tu mi na-

padla šťastná myšb nka: Mám raj-tová- k

dám si číslo na sedadlo a

tak budu oborávat A co byste
řekli? Pěknou komu jsem měl

Sypala až ÓO bušlů po akru Jež-

ky však mi tam také narostly
Teifka nevím: bylo li to Pokro-

kem anebo jen náhodou' Věřím

Že jsoll časopisy po jichž přečtení
hospodáři rodí se více na polích

S úctou Jan Pivoú

(Pozn red : Na vaše ježky se

opravdu těšíme Již aby tu byly!)
ST LllíOKV NKlí" — Ctěná

redakce Zde vám zasíláni na váš

časopis a prémii jeden dollar n

třicet centů nuďte tak laskaví
a zašlete mi českou abecedu Co

bude stát vám pošlu hned jak
mne dojde Já bych vám obnos

zaslal hned ale nevím mnoho li

bude stáli O počasí se taky již
zmíním Zima přišla neočekáva-
ně brzo takže zůstalo mnoho kor-

ný na polích nevylámané a do

nynějška Teď teprve lidé po

spíchaji aby jí dostali domů než

přijde setí Ctěná redakce! Váš

časopis není třeba chválit Ten

se chválí sám protože je v něm

mnoho dopisů a dosti čtení z kte-

rého se člověk o mnohém doví

Josef Hahenský
CKDAIJ PlďFFS NKHIÍ —

Ctěná redakce: Co toto píšu
máme tu dosti ucházející počasí
Psal bych došli často ale neumím

dobře a proto si ani netroufám

mysle si že by mi to redakce ho-díl- a

do koše Tentokráte však

psát i budu přece a sice o tom jak
česká naše řeč pokračuje Naše

mládež jakmile se naučí angli-

cky česky mluvit už nechce Za-

jisté smutně to pak dopadá pro
rodiče Otce a matka se lopotí

aby dali dětem školy a vyučili je
a děti zatím naučí se jen angli-

cky Jsou to starosti potom
Ko-diě- e

Nestárnou maji syna které-

mu když si odbude školy dají
farmu a synáček si koupí nejdříve
kočár a pak automobil aby to

všechno šlo potom na farmě dolů

České mlýny ve Wilter ITetr
Vyrabitelú uejlepAí jen iěiié a pravé iitné mouky jakož i české

knipiřky
Mouku nn5e jent k lnatáui u víech éekích groceristu v Oinaze a
Montli Oinnze
Zd:i-l- i jedenkráte zk unito mouku Wilbcrskoti která jest ti nejlepSi

v trhu peéivo hnilo o na vás jen smát
Též mámo sklady v Lincoln Nebr Itapids la Chicago III

Oklahoma itv Ia„ a St Louis Mo 46 12

ZVONÍČEK & AKSAMIT maj

Zavítáte li do Omahy zintavtc

Jožky Marušáka
Ziiaiiiftii r Krutovo jiivo vždy nit

doutníky ty ncjl('iří utále na nkladí--

ilitrryyy99tLitXeili-pii- útulkem pro krajany do Omahy na návštévu zavítaviim
A jest bez odporu

#
ti
m

#

HOTEL PRAHA
na rohu 13 a William ul

Josef Vaňku nyuí-jň-í majitel celý vnitřek budovy nové vypravil a vín-ck- y

pokoje úplné novým nábytkem opatřil Vzorné a čisté vedená če-

ská kuchyně poskytno 1 tém nejvybíravéjHÍm úplné usiokojoní tak íe
krajané mohou býti ubezpečeni e nikdo v celém mi-st- tak levné a po-

hodlné pohoštěni nebudou V moderní a vzorné řízené hostinské místno-

sti dostane se všem té nejlepSi obsluhy V úcté Sítí

i
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Co syn dť-l-á
juniii roste na poli

místo obilí tráva a dohytd st' roz-ulcť- i'

na všechny strany f{ekni-l- i

mu puk oti-í- - iiť-e- syn na něho

rozkřikne že on je na farině pá-

nem a nelílií li se um to aby si

šel kam mu libo l)ékuju pěkné
za takovou odpověiT T je mi ři-st-

ú

synovská úeta pro otee!— o

povídal jsem jednomu Če-

chovi proé neodbírá ěeský řaso-pi-- í

ňekl mi že moc stojí Z to-

ho přátelé zase vidíte jak se my
Češi dovedeme vzájemné pod pó-

rová ti Všichni snad nebudete

stejného Miiý Klení a povolání Ka-

ždý provozuje řemeslo které n jak


